
 
 

САКСАГАНСЬКА РАЙОННА У МІСТІ  РАДА 

ВИКОНАВЧИЙ  КОМІТЕТ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

 19 грудня 2024 року    м. Кривий Ріг                                № 909 

 

Про втрату статусу дитиною, позбавленою батьківського піклування,  *** 

та повернення її на виховання матері  

 

Розглянувши заяву гр. ***, 19** року народження, подання служби у 

справах дітей виконкому районної у місті ради від 17.12.2024 № 02.18.01-

14/3019 «Про втрату статусу дитиною, позбавленою батьківського піклування, 

*** та повернення її на виховання матері», враховуючи рішення 

Саксаганського районного суду м. Кривого Рогу Дніпропетровської області від 

22 жовтня 2024 року, справа № 214/8501/23, про поновлення батьківських прав 

гр. ***, 19** року народження, у відношенні доньки ***, ** вересня 20** року 

народження, рішення комісії з питань захисту прав дитини від 17 грудня               

2024 року № 361, виконком районної у місті ради встановив: 

рішенням виконкому Саксаганської районної у місті ради від 21 жовтня 

2020 року № 412 «Про надання малолітній *** статусу дитини, позбавленої 

батьківського піклування, влаштування її до державного закладу на повне 

державне забезпечення та збереження за нею права користування житлом» 

дитині *** надано відповідний статус у зв’язку з тим, що батько дитини, гр. 

***, помер ** грудня 20** року, а матір дитини, гр. ***, 19** року народження, 

покинула дитину у закладі охорони здоров’я, влаштовано до комунального 

закладу «Криворізький спеціалізований будинок дитини» Дніпропетровської 

обласної ради» та збережено право користування житлом за адресою: Дніпро-

петровська обл., м. Кривий Ріг, вул. Павла Глазового, буд. **, кв. **; 

малолітня *** влаштована до комунального закладу «Криворізький 

дитячий будинок-інтернат» Дніпропетровської обласної ради», наразі 

перебуває в евакуації у Федеративній Республіці Німеччина. 

Керуючись Сімейним Кодексом України, п. 27 Порядку провадження 

органами опіки та піклування діяльності, пов’язаної із захистом прав дитини, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 24 вересня 2008 ро-

ку № 866 «Питання діяльності органів опіки та піклування, пов’язаної із захис-

том прав дитини», рішенням  Криворізької міської ради від 31 березня 2016  ро- 

ку № 381 «Про обсяг і межі повноважень районних у місті рад  та їх виконавчих 

органів» зі змінами, виконком районної у місті ради ВИРІШИВ: 

1. Визнати малолітню ***, ** вересня 20** року народження, такою, що 

втратила статус дитини, позбавленої батьківського піклування, у зв’язку з 

поновленням батьківських прав матері дитини, гр. ***, 19** року народження.  



2 

 

2. Повернути малолітню ***, ** вересня 20** року народження, на 

виховання матері, гр. ***, 19** року народження.  

3. Надати дозвіл адміністрації комунального закладу «Криворізький дитя-

чий будинок-інтернат» Дніпропетровської обласної ради» повернути малоліт-

ню ***, ** вересня 20** року народження, в Україну у супроводі представника 

закладу для передачі дитини на виховання матері. 

4. Визнати таким, що втратило чинність, рішення виконкому Саксаган-

ської районної у місті ради від 21 жовтня 2020 року № 412 «Про надання мало-

літній *** статусу дитини, позбавленої батьківського піклування, влаштування 

її до державного закладу на повне державне забезпечення та збереження за нею 

права користування житлом». 

5. Контроль за виконанням рішення покласти на службу у справах дітей 

та заступника голови районної у місті ради, відповідно до розподілу обов’язків. 

 

 

Голова районної у місті ради                                          Василь СТАРОВОЙТ 

 

*** - містить персональні дані 

 


